
                                                                                                  

Seite 1  /  5 

 
DLV-Bestenliste 2006 
 
Platz Name Disziplin Leistung Datum Ort 
W14      
17. Aleksandra 

Maciejewska 
Block Lauf 13,3s-12,8s-4,65m-

39,00m-7:36,8min 
30.4 Berlin 

W15      
5. Mariel Rose  Hammer 48,29m 5.7 Berlin 
22. Mariel Rose  Diskuswurf 33,77m 1.7 Berlin 
WJB      
9. Wenke 

Bruchmüller 
400mHü 62,65s 10.6 Berlin 

16. Judith Scholl 100mHü 14,28s 4.7 Berlin 
22. Wenke 

Bruchmüller 
(4027), Julia 
Hagenstein (3728), 
Judith Scholl 
(3496) 

Siebenkamp
f-
Mannschaft 

11251 Punkte 27/28.5 Jüterbog 

24. Mariel Rose Hammer 39,89m 21.7 Wattenscheid 
50. Scholl, Heinsch, 

Hagenstein, Bruch-
müller 

4x100m 50,04s 21.5 Berlin 

MJB      
5. Timo Auer Zehnkampf 11,66*-6,72*-14,22-1,99-

53,82-15,45*-41,11-4,10-
45,48-4:49,92 

1./2.9 Wesel 

13. Timo Auer Hochsprung 1,99m 1.9 Wesel 
20. Andre Bauer Stabhoch 4,40m 1.7 Berlin 
25. Timo Auer Stabhoch 4,35m 10.6 Berlin 
26. Andre Bauer Weitsprung 6,79m 27.5 Bernhausen 
32. Max Mausberg Stabhoch 4,25m 10.6 Berlin 
34. Timo Auer Diskuswurf 45,13m 10.6 Berlin 
38. Timo Auer Weitsprung 6,72m 1.9 Wesel 
WJA      
8. Lisa Hinkelmann, 

Wenke 
Bruchmüller, Julia 
Hagenstein, Alice 
Nauendorf 

4x400m 3:58,24min 16.7 Ulm 

11. Sophie Drieux Hammer 48,68m 1.2 Berlin 
21. Wenke 

Bruchmüller 
400mHü 62,65s 10.6 Berlin 

23. Annekatrin Deglow Diskuwurf 40,42m 9.9 Lage 
24. Wenke 3x800m 7:08,64min 13.5 Ludwigsfelde 
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Bruchmüller, Marie 
Popall, Alice 
Nauendorf 

32. Judith Scholl, 
Sophie Heinsch, 
Marie Popall, Birte 
Bruchmüller 

4x400m 4:08,00min 10.5 Potsdam 

40. Mariel Rose Hammer 39,89m 21.7 Wattenscheid 
MJA      
1. Falko Zauber 1500m 3:45,49min 8.6 Kassel 
2. Alexander Hudak, 

Falko Zauber, 
Merlin Rose 

3x1000m 7:17,98min 16.7 Ulm 

3. Merlin Rose 800m 1:49,46min 8.7  Mannheim 
4. Nico Dieckmann Stabhoch 5,10m 8.7 Mannheim 
5. Semjon Pitschugin  Weitsprung 7,45m 23.7 Wattenscheid 
6. Falko Zauber 800m 1:51,34min 2.7 Berlin 
6. Falko Zauber 3000m 8:25,40min 10.5 Potsdam 
17. Alexander Hudak 800m 1:53,27min 23.7 Wattenscheid 
32. Raphael Gringel Stabhoch 4,50m 25.6  Celle 
32. Merlin Rose 400m 49,41s 11.6 Berlin 
36. Timo Auer Hochsprung 1,99m 1.9 Wesel 
49. Andre Bauer Stabhoch 4,40m 1.7 Berlin 
Juni      
3. Jessica Kolotzei Diskus 56,06m 13.5 Wiesbaden 
8. Meike Kröger Hochsprung 1,80m 4.6 Bishkek/KGZ 
11. Hinkelmann, 

Bruchmüller, 
Hagenstein, 
Nauendorf 

4x400m 3:58,24min 16.7 Ulm 

15. Meike Kröger Dreisprung 12,23m 8.7 Almaty/KAZ 
18. Sophie Drieux Hammer 48,68m 1.2 Berlin 
20. Myriam Raboldt 3000mHi 13:27,38min  17.5 Berlin 
25.  Bruchmüller, 

Popall, Nauendorf 
3x800m 7:08,64min 13.5 Ludwigsfelde 

Jun      
2. Norbert Löwa 3000mHi 8:42,96min 17.5 Berlin 
2. Alexander Hudak, 

Falko Zauber, 
Merlin Rose 

3x1000m 7:17,98min 16.7 Ulm 

6. Nils Hermann Dreisprung 15,23m 24.6 Stettin/ POL 
6. Falko Zauber 1500m 3:45,49min 8.6 Kassel 
6. Johannes 

Schwuchow 
10-Kampf 7203 Punkte 11,48-6,64-

12,41-1,94-50,06-15,10-
37,48-4,45-49,26-4:29,19 

24/25.6 Ratingen 

8. Sebastian Goltz Hochsprung 2,11m 26.8 Bautzen 
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9. Merlin Rose 800m 1:49,46min 8.7  Mannheim 
10. Nico Dieckmann Stabhoch 5,10m 8.7 Mannheim 
11. Falko Zauber 1000m 2:26,70min 20.5 Berlin 
11.  Norbert Löwa 3000m 8:22,38min 14.5 Berlin 
13. Semjon Pitschugin  Weitsprung 7,45m 23.7 Wattenscheid 
14. Norbert Löwa 1500m 3:49,67min 1.9 KönigsWusterh

. 
15. Norbert Löwa 5000m 14:36,35min 10.6 Berlin 
17. Falko Zauber 3000m 8:25,40min 10.5 Potsdam 
18. Merlin Rose 1000m 2:27,22min 10.5 Berlin 
20. Kai-Markus 

Kirchner 
1500m 3:50,22min 27.8 Bautzen 

21. Falko Zauber 800m 1:51,34min 2.7 Berlin 
25. Alexander Hudak 1000m 2:28,72min 9.9 Lage 
26. Jacob Claßen, 

Sebastian Fechner, 
Johannes 
Schwuchow, 
Sebastian Timme 

4x100m 42,75s 10.6 Berlin 

27. Stefan Lasota Stabhoch 4,70m 10.6 Berlin 
28. Johannes Riewe 1500m 3:52,76min 11.6 Berlin 
Frauen      
8. Jessica Kolotzei Diskus 56,06m 13.5 Wiesbaden 
9.  Maren Schulze 200m 23,76s 16.7 Ulm 
15. Maren Schulze 100m 11,83s 17.6 Regensburg 
15. Meike Kröger Hochsprung 1,80m 4.6 Bishkek/KGZ 
22. Hinkelmann, 

Bruchmüller, 
Hagenstein, 
Nauendorf 

4x400m 3:58,24min 16.7 Ulm 

27. Meike Kröger Dreisprung 12,23m 8.7 Almaty/KAZ 
33. Sophie Drieux Hammer 48,68m 1.2 Berlin 
34.  Bruchmüller, 

Popall, Nauendorf 
3x800m 7:08,64min 13.5 Ludwigsfelde 

36.  Cornelia Bullig 100km 11:08:42h 29.4 Rodenbach 
38. Gesine Schenk, 

Maren Schulze, 
Myriam Raboldt, 
Isabella Herzberg 

4x400m 4:03,12min 10.5 Potsdam 

46. Wenke 
Bruchmüller 

400mHü 62,65s 10.6 Berlin 

48. Judith Scholl, 
Sophie Heinsch, 
Marie Popall, Birte 
Bruchmüller 

4x400m 4:08,00min 10.5 Potsdam 
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Männer      
1. Jonas Stifel, 

Carsten Schlangen, 
Franek Haschke 

3x1000m 7:06,26min 6.5 Tübingen 

1. Carsten Schlangen 1500m 3 :38,04min 7.7 Cuxhafen 
2. Franek Haschke 1500m 3:39,18min 8.6 Kassel 
3. Jonas Stifel 1500m 3:39,39min 8.6 Kassel 
3. Carsten Schlangen 3000m 7:51,17min 28.7 Leverkusen 
3. Moritz Höft, 

Merlin Rose, Falko 
Zauber 

3x1000m 7:14,85min 6.5 Tübingen 

4. Jonas Stifel 3000m 7:51,74min 28.7 Leverkusen 
5. Norbert Löwa 3000mHi 8:42,96min 17.5 Berlin 
8. Carsten Schlangen 3000mHi 8:55,22min 17.5 Berlin 
8. Michael Vanicek 100km 7:43:00h 29.4 Rodenbach 
10. Vanicek (7:43:00), 

Rymarowicz 
(8:43:52), Köllner 
(10:29:07) 

100km 
Mannschaft 

26:55:59h 29.4  Rodenbach 

10. Moritz Höft 800m 1:48,34min 17.6 Regensburg 
10. Carsten Schlangen 1000m 2:24,71min 28.5 Zeulenroda 
11. Sebastian Goltz Hochsprung 2,11m 26.8 Bautzen 
11. Jonas Stifel 1000m 2:24,73min 28.5 Zeulenroda 
13. Franek Haschke 800m 1:48,55min 28.7 Leverkusen 
13. Johannes 

Schwuchow 
10-Kampf 7203 Punkte 11,48-6,64-

12,41-1,94-50,06-15,10-
37,48-4,45-49,26-4:29,19 

24/25.6 Ratingen 

14. Falko Zauber 1500m 3:45,49min 8.6 Kassel 
14. Nils Hermann Dreisprung 15,23m 24.6 Stettin/ POL 
18. Jonas Stifel 800m 1:49,27min 3.9 Berlin 
20. Merlin Rose 800m 1:49,46min 8.7  Mannheim 
23. Falko Zauber 1000m 2:26,70min 20.5 Berlin 
25 Norbert Löwa 3000m 8:22,38min 14.5 Berlin 
25. Semjon Pitschugin  Weitsprung 7,45m 23.7 Wattenscheid 
25. Nico Dieckmann Stabhoch 5,10m 8.7 Mannheim 
25. Norbert Löwa 5000m 14:36,35min 10.6 Berlin 
30. Carsten Schlangen 800m 1:50,63min 24.6 Celle 
33. Merlin Rose 1000m 2:27,22min 10.5 Berlin 
33. Falko Zauber 3000m 8:25,40min 10.5 Potsdam 
33. Norbert Löwa 1500m 3:49,63min 1.9 KönigsWusterh

. 
38. Falko Zauber 800m 1:51,34min 2.7 Berlin 
40. Kai-Markus 

Kirchner 
1500m 3:50,22min 27.8 Bautzen 
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42. Alexander Hudak 1000m 2:28,72min 9.9 Lage 
45. Jacob Claßen, 

Sebastian Fechner, 
Johannes 
Schwuchow, 
Sebastian Timme 

4x100m 42,75s 10.6 Berlin 

48. Stefan Lasota Stabhoch 4,70m 10.6 Berlin 
DJMM       
5. MJA  15.565 Punkte 9/10.9 Lage 
10. WJA  10.800 Punkte 20/21.5 Berlin 
DSMM      
11. Schülerinnen A  9.227 Punkte 18.6 Berlin 
21. Schülerinnen A  4.979 Punkte 10.9 Berlin 
22. Schüler B  6.387 Punkte 10.9 Berlin 
28. Schüler A  9.549 Punkte 21.5 Berlin 
31. Schülerinnen B  6.644 Punkte 10.9  Berlin 
DAMM       
5. Seniorinnen W50  3968 Punkte  24.6 Berlin 
Gesamtrangliste Top 50 DLV  
18. LG NORD Berlin 114 Nennungen (Vorjahr 21. mit 112) 
 


